
21/06/22, 10:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1035453&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2022 (SRP) 
 

Às 10:33 horas do dia 21 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
89501016, Pregão nº 00016/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Óleo lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Líquido Viscoso , Origem: Sintético , Uso: Compreessor
Parafuso Refrigeração , Referência Fabril: Freol Ux-300
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Tambor 200,00 L
Valor Estimado: R$ 6.053,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

16/05/2022
10:28:57 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Para os itens 1 e 2 - Óleo lubrificante
15w40 Semissintético para motores DIESEL, informo que foi encontrado um

equívoco quanto a descrição dos itens e portanto os mesmos serão
CANCELADOS e republicados posteriormente, conforme consta o Parecer

Técnico n.º 008/2022 do setor técnico.

Homologado 21/06/2022
10:33:30

HENDY
ADRIANA
BARBOSA

DE
OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Óleo lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Líquido Viscoso , Origem: Sintético , Uso: Compreessor
Parafuso Refrigeração , Referência Fabril: Freol Ux-300
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Tambor 200,00 L
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

16/05/2022
10:29:48 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Para os itens 1 e 2 - Óleo lubrificante
15w40 Semissintético para motores DIESEL, informo que foi encontrado um

equívoco quanto a descrição dos itens e portanto os mesmos serão
CANCELADOS e republicados posteriormente, conforme consta Parecer Técnico

n.º 008/2022 do setor técnico.

Homologado 21/06/2022
10:33:39

HENDY
ADRIANA
BARBOSA

DE
OLIVEIRA



21/06/22, 10:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1035453&tipo=t 2/5

Item: 3
Descrição: Óleo lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Líquido Viscoso , Origem: Sintético , Uso: Compreessor
Parafuso Refrigeração , Referência Fabril: Freol Ux-300
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 216 Unidade de fornecimento: Tambor 200,00 L
Valor Estimado: R$ 7.942,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.960,4100 e a quantidade de 216 Tambor 200,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2022
10:30:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. MARANGONI
COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF:

20.649.395/0001-65, Melhor lance: R$ 3.960,4100

Homologado 21/06/2022
10:33:49

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: Óleo lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Líquido Viscoso , Origem: Sintético , Uso: Compreessor
Parafuso Refrigeração , Referência Fabril: Freol Ux-300
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Tambor 200,00 L
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.960,4100 e a quantidade de 72 Tambor 200,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2022
10:24:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. MARANGONI COMERCIAL -
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 20.649.395/0001-65, Melhor

lance: R$ 3.960,4100, Motivo: O valor ofertado está de acordo com o
estimado constante nos autos.

Homologado 21/06/2022
10:33:59

HENDY
ADRIANA
BARBOSA

DE
OLIVEIRA

Item: 5
Descrição: Óleo lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Líquido Viscoso , Origem: Sintético , Uso: Compreessor
Parafuso Refrigeração , Referência Fabril: Freol Ux-300
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Tambor 200,00 L
Valor Estimado: R$ 8.263,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.619,0000 e a
quantidade de 150 Tambor 200,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALMIX COMERCIO DE



21/06/22, 10:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1035453&tipo=t 3/5

10:30:33 SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.594.621/0001-67, Melhor lance:
R$ 4.619,0000

Homologado 21/06/2022
10:34:11

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 6
Descrição: Óleo lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Líquido Viscoso , Origem: Sintético , Uso: Compreessor
Parafuso Refrigeração , Referência Fabril: Freol Ux-300
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Tambor 200,00 L
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.619,0000 e a
quantidade de 50 Tambor 200,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2022
10:25:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALMIX COMERCIO DE
SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.594.621/0001-67, Melhor lance: R$

4.619,0000, Motivo: O valor ofertado está de acordo com o estimado
constante nos autos.

Homologado 21/06/2022
10:34:21

HENDY
ADRIANA
BARBOSA

DE
OLIVEIRA

Item: 7
Descrição: Óleo lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Líquido Viscoso , Origem: Sintético , Uso: Compreessor
Parafuso Refrigeração , Referência Fabril: Freol Ux-300
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 275 Unidade de fornecimento: Tambor 200,00 L
Valor Estimado: R$ 4.800,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STORE DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.131,0200 e a quantidade de 275
Tambor 200,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2022
10:30:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STORE DO BRASIL
EIRELI, CNPJ/CPF: 13.990.290/0001-00, Melhor lance: R$

3.131,0200

Homologado 21/06/2022
10:34:32

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 8
Descrição: Óleo lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Líquido Viscoso , Origem: Sintético , Uso: Compreessor
Parafuso Refrigeração , Referência Fabril: Freol Ux-300
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 91 Unidade de fornecimento: Tambor 200,00 L
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STORE DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.131,0200 e a quantidade de 91
Tambor 200,00 L .



21/06/22, 10:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1035453&tipo=t 4/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2022
10:26:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STORE DO BRASIL EIRELI,
CNPJ/CPF: 13.990.290/0001-00, Melhor lance: R$ 3.131,0200, Motivo: O

valor ofertado está de acordo com o estimado constante nos autos.

Homologado 21/06/2022
10:34:42

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 9
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Api Sj , Viscosidade:
Sae 20w-50
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.412 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 30,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
17,7900 e a quantidade de 2.412 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/06/2022
12:20:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. MARANGONI
COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF:

20.649.395/0001-65, Melhor lance: R$ 17,7900

Homologado 21/06/2022
10:34:52

HENDY
ADRIANA

BARBOSA DE
OLIVEIRA

Item: 10
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Multiuso , Viscosidade:
Cst 100ºc
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 30,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

16/05/2022
10:30:16 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista, a desclassificação de
todas as propostas de preços apresentadas de todas as empresas

participantes para os itens 10 e 11, e considerando não existirem empresas
remanescentes, este ficam fracassados.

Homologado 21/06/2022
10:35:00

HENDY
ADRIANA
BARBOSA

DE
OLIVEIRA

Item: 11
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Classificação: Multiuso , Viscosidade:
Cst 100ºc
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento



21/06/22, 10:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1035453&tipo=t 5/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

16/05/2022
10:30:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista, a desclassificação de
todas as propostas de preços apresentadas de todas as empresas

participantes para os itens 10 e 11, e considerando não existirem empresas
remanescentes, este ficam fracassados.

Homologado 21/06/2022
10:35:01

HENDY
ADRIANA
BARBOSA

DE
OLIVEIRA

Item: 12
Descrição: Graxa
Descrição Complementar: Graxa Tipo Base: Óleo Mineral , Tipo Espessante: Cálcio/Lítio , Tipo Aditivos:
Antioxidante/Anticorrosivo , Características Adicionais: Norma Mil-Prf-81322
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 113 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.986,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.464,0000 e a
quantidade de 113 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2022
10:31:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALMIX COMERCIO DE
SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.594.621/0001-67, Melhor lance:

R$ 2.464,0000

Homologado 21/06/2022
10:35:02

HENDY ADRIANA
BARBOSA DE

OLIVEIRA

Item: 13
Descrição: Graxa
Descrição Complementar: Graxa Características Adicionais: Norma Mil-Prf-81322 , Tipo Base: Óleo Mineral , Tipo
Espessante: Cálcio/Lítio , Tipo Aditivos: Antioxidante/Anticorrosivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.464,0000 e a
quantidade de 37 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2022
10:27:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALMIX COMERCIO DE
SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.594.621/0001-67, Melhor lance: R$

2.464,0000, Motivo: O valor ofertado está de acordo com o estimado
constante nos autos.

Homologado 21/06/2022
10:35:12

HENDY
ADRIANA
BARBOSA

DE
OLIVEIRA

Fim do documento


